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Jeg var som mange andre ramt af hoste, en næse 
der løb helt vildt og så feber oven i det hele. Det kan 
være det kaldes influenza eller også gør det ikke. 
Jeg var på bagkanten af det og var nu på vej ned 
med min bil, som skulle til service. DR holdt med 
en bil og jeg tænkte at ham Jens kan da også få 
kunder langt væk fra. Pludselig stod jeg over for en 
journalist, som var ved at finde den næste, som vid-
ste noget om Vidstrup. Så kunne jeg regne ud at 
fredagsflækken, som er et indslag i P4 om fredagen 
var nået til Vidstrup. Og hvorfor ikke bidrage med det 
jeg kunne. Det blev gjort og jeg kunne gå hjem og 
høre resten om flækken, jeg bor i. Det er lidt af histo-
rien bag forsiden på dette nummer af VI-TO. Frem-
over vil dette flækkecertifikat hænge i vores forsam-
lingshus, og man kan se at Vidstrup med sine 203 
indbyggere er en flække, men på landkortet.

På landkortet kan man se meget, men ikke om det 
er hvid jul. Det kan ses fra rummet. Jeg tror næsten 
vi havde hvid jul i år, der manglede bare lige lidt 
snevejr, stille svævende fnug, men det var et andet 
sted. Til gengæld, var det sikkert at færdes, hvilket 
var dejligt. Vi var i kirke og det er dejligt når der er 
mange. Vi var i en kirke som var fyldt tre gange den 
dag og kirken var stor med plads til måske 300 men-
nesker. Folk snakkede som nede i vores egen og 
kendte hinanden. En rigtig god stemning af jul, som 
det skal være.

Vi fik startet på et nyt år. En flot begyndelse på et 
nyt år. Heroppe i Nordjylland var der klart vejr, lidt 
blæsende – ellers tørt. En dejlig måde at starte det 
nye år på.

Næste gang I skal læse blad er det blad nummer 
100, som vi laver i VI-TO. Tiden går og småløber 
nærmest en gang i mellem, men jeg håber I igen vil 
nyde dette blad og så måske være med til at sæt-
te lidt ekstra kulør eller stof til næste nummer. Det 
kunne da være sjovt at bladet var nogle sider større 
end vi plejer, fordi nogle er opmærksomme på det. 
Jeg vil glæde mig til at lave næste nummer også og 
måske finder vi på noget, som gør det lidt særligt.

Jørgen Kiel

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Jens Arildsen, formand. . . . . . . . . . . . . . 2213 7346
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . . 3028 7420
Alice Jensen, kasserer  . . . 9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . .  9897 7074
Birthe Sørensen, suppleant  9897 7585 / 5040 8508

Faste aktiviteter
Mandag kl. 10.00 Net-café

Mandag kl. 14.00 Seniordans

Tirsdag kl. 9.00
Billard - Strikkedamer - Kortspil (whist og femhund-
rede) - Kreativt værksted - Net-café - Socialt sam-
vær.

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 14.00
Banko den 1. onsdag i måneden.

Onsdag
Læsekreds én gang om måneden, kontakt
Birthe Sørensen 9897 7585 – 5040 8508

Torsdag kl. 10.00 
Gymnastik på Havbakken 

Arrangementer 
i februar og marts
Onsdag den 6. februar Banko kl. 14.00

Onsdag den 6. marts Banko kl. 14.00

Onsdag den 20. marts
Fællesspisning kl. 12.30 – suppe og tarteletter pris 
kr. 60,00. Tilmelding senest 14. marts til Signe på tlf. 
3028 7420

Onsdag den 20. marts
Generalforsamling i henhold til vedtægterne kl. 14.

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det, ellers kan man kontakte Signe på tlf. 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
H. Jespersen & søn

Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11
Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk
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Spejderne har ansøgt kommunen om tilladelse til 
at ændre sportspladsen så den får et tilsnit af skov 
inddelt med nicher til forskellige aktiviteter.

Vidstrup Borgerforening er gået ind i sagen da be-
styrelsen mener vi stadig kan have brug for et grønt 
område til brug for boldspil, sommerfester og andet 
både nu og for fremtiden.  

Mød op på mødet så du kan tilkendegive din me-
ning.

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: 

Hans Nikolajsen, Kurt G. Jørgensen, Lone Jakobsson, Claus Jakobsson

Fællesspisninger 
i Tornby
Næste fællesspisninger er onsdag den 20. februar, 
onsdag den 20. marts (generalforsamling) og ons-
dag d. 17. april. 

Altid kl. 18.00 i Tornby forsamlingshus.

Vi vil i 2013 forsøge, at have lidt underholdning hver 
gang efter maden.

Godt nytår fra Tornby Beboerforening
Morten Steffensen, sekretær

Tornby Beboerforening
Thorben Christensen 9897 7411 - Lisbeth Bastholm 9897 7296  - Niels Broen 9897 7447

Generalforsamling
Mandag den 4. marts kl. 19.30 afholder Sognearki-
vet generalforsamling i Mettes Kaffestue, Tornby Gl. 
Købmandsgaard. Dagsorden ifølge vedtægterne. 

Efter generalforsamlingen serveres kaffe og kage 
og herefter vil Jørn Nielsen, Ramsvej 185 fortælle 
om Husmandsforeningen Nordvest, som blev dan-
net i 1972 ved en sammenslutning af husmands-
foreningerne i Bjergby, Mygdal, Horne-Asdal og 
Tornby og i 1975 også Uggerby.

Tiderne skifter og landbruget med, så bestyrelsen 
i Husmandsforeningen Nordvest har set i øjnene at 
foreningen ikke mere har en funktion, og derfor har 
man vedtaget at nedlægge den.

Bestyrelsen har valgt at donere en del af forenin-
gens midler til de omkringliggende lokalhistoriske 
arkiver og på den baggrund har Tornby-Vidstrup 
Sognearkiv modtaget 5000 kr., og det siger vi hjer-
telig tak for, både fordi vi er glade for pengene, men 
også fordi vi opfatter denne gave, som et skulder-
klap til lokalarkiverne for det arbejde, der udføres.

Jørn Nielsen har været formand i Husmandsforenin-
gen Nordvest i alle årene, og i øvrigt lagt et stort 
arbejde i husmandsbevægelsen, nu kaldet Familie-
bruget, så han har rigtig meget at fortælle.
Alle er velkommen.

På bestyrelsens vegne 
AO

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Borgermøde i Vidstrup
Vidstrup Borgerforening og Tornby-Vidstrup 
Spejderne inviterer til borgermøde om den
fremtidige brug af sportspladsen i Vidstrup

onsdag den 6. februar kl. 19.00 - 21.00 
i Vidstrup Forsamlingshus.

Hjørring Kommune er ordstyrer under debatten.
Alle er velkomne. Vi glæder os til at se jer.
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Onsdag den 6. og 20. februar kl. 10.00
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 27. februar kl. 14.00
En eftermiddag med Jens Erik Bonne. 
Tidligere skoleinspektør, nu rejseleder pris inklusiv 
kaffe og kage 30,- kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 25. 
februar mellem kl. 10 og kl. 12. 

Onsdag den 6. og 20. marts kl. 10.00
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 13. marts kl. 14.00 
Generalforsamling. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
På valg Edmund Toft og Alice Jensen 

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Vintersolhverv er passeret, det går mod lysere tider, 
her den 5. januar er dagen tiltaget med 17 minutter, 
og opmuntrende er det at sneen er smeltet, og vi 
har uventede høje temperaturer helt op til 9+ grader, 
og når indlægget, når ud til læserne er dagen tilta-
get med 1 time og 10 minutter.

 Siden sidste nummer af bladet, har der været af-
holdt andespil med mellem 80 og 90 spillere, og 
stemningen var, som de andre år, munter med kom-
mentarer både fra salen og fra Peter Jacobi, der tra-
ditionen tro var opråber.

Onsdag den 14. november var der danseaften med 
Kielgasterne og Sindal Harmonika Klub, fremmødet 
var ikke helt tilfredsstillende, men vi håber på bedre 
fremmøde i det nye år.

Den 5. december afholdtes den traditionelle jule-
frokost med 86 deltagere. Kielgasterne og Familien 
Eriksen leverede musikken til alles tilfredshed. Ma-
den var som de forrige år leveret fra Vidstrup for-
samlingshus.

Den 6. februar kl. 19.30 spiller Kielgasterne op dans 
i huset igen, og gæsteorkesteret er denne aften 
Havskum fra Skagen, så mød op og få rørt danse-
skoene.

Den 9. februar afholdes fastelavnsfest for børn i 
samarbejde med Brugsen, der leverer tønder, slik, 
kroner og præmier. Der bliver præmier både til de 
store og de små, og der bliver ligeledes præmie til 
den bedst udklædte efter afstemning mellem for-
ældre og bedsteforældre. Peter Jacobi leger med 
børnene og synger for til sanglegene, og mon ikke 
Jørgen Olsen leverer musikken til legene.

Den 6. marts kl. 19.30 spilles der op til sæsonens 
sidste Swing-om bal, og denne aften er det Vendel-
bo Nodisterne der er gæsteorkester, så mød op og 
få en glad aften i selskab med andre danseglade.

På bestyrelsens vegne
 Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Poul Munch Jensen - John Thørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.200,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?
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En spejdersucces
Dem der tror, at Vidstrup er en soveby kan godt tro 
om. I hvert fald når det gælder spejdere. Hver uge 
trækker mere end 60 voksne og børn i den grønne 
spejderskjorte og mødes i spejderhuset ved stati-
onen i Vidstrup og på den gamle sportsplads. Og 
gruppen er stadig voksende:
Set på indbyggertal i Tornby og Vidstrup byer er vi 
faktisk den spejdergruppe i Danmark der har det 
største medlemstal for 12-17 årige, så vi kan godt 
sætte Vidstrup på landskortet, fortæller Lene Meng, 
der er grupperådsformand for KFUM Spejderne i 
Tornby-Vidstrup.

Og hun er en stolt en af slagsen:
Vi har nogle rigtige gode spejdere og ledere, og en 
rigtig god forældreopbakning. Vi har mange foræl-

dre, der gerne deltager i spejdermøderne, og vi er 
glade for den interesse, de viser. Vi havde stor suc-
ces med fællesspisning i efteråret, hvor mere end 
80 deltog, fortæller Lene Meng, der også fremhæ-
ver en vellykket Skt. Hans aften, hvor mere end 100 
mødte op til bål, borgmestertale og aktiviteter på 
sportspladsen. 

I det daglige er spejderlivet i Tornby-Vidstrup grup-
pen fordelt på aktiviteter i spejderhuset, hvor bæ-
vere og ulve holder til på torsdage – hvis de ikke er 
i Tornby Klitplantage. Senere om torsdagen støder 
gruppens juniorer, trops-spejdere og seniorer til, der 
også mødes hver anden lørdag. De lidt større spej-
dere bruger både bruger spejderhuset – men også 
de to små hytter på sportspladsen og det gamle 
klubhus, som gruppen for nogle år siden købte af 
Vidstrup Ungdoms- og Idrætsforening.

Tornby-Vidstrup Spejderne

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

Spejdergruppen har i vintermånederne fået 8000 
kroner af havefolket på Museet i Hirtshals, og de 
penge skal udmøntes i et projekt, som hele byen får 
glæde af:
Vi har brugsretten til sportspladsen, som vi låner 
af Hjørring Kommune. Vores plan er at lave en am-
fiscene, som hele byen kan bruge, men vi sørger 
selvfølgelig for, at der stadig vil være en boldbane, 
hvor der kan spilles fodbold og håndbold, rundbold 
og andre aktiviteter, forklarer Lene Meng.

Hun pointerer at spejderlivet på alle måder er en 
fritidsinteresse med mening i:
Spejderlivet skal være med til at udvikle børnene til 
selvstændige og ansvarlige unge og voksne. Vores 
arbejde foregår i tæt samarbejde med naturen – og 
foregår i et tæt fællesskab, hvor der er plads til alle, 
siger Lene Meng, der takker alle, der støtter og bak-
ker op om succeshistorien fra Vidstrup.
Fakta om Tornby Vidstrup-Gruppen
KFUM Spejderne Tornby-Vidstrup Gruppen blev 
medlem af KFUM spejderne i 1977. Gruppen har 
aldrig haft flere medlemmer end nu.

Spejderne er delt op i forskellige aldersgrupper: 
Bævere fra 0. og 1. klasse. Ulve fra 2. og 3. klasse. 

Junior og tropsspejdere fra 4. til 7. klasse og senio-
rer fra 8. klasse. Er man over 17 år kan man blive 
rover. Dem er der i øjeblikket tre af i gruppen.

Store begivenheder i 2012: 
Spejdernes Lejr i juli ved Holstebro, Danmarks stør-
ste spejderlejr, hvor Tornby-Vidstrup Spejdere, se-
niorer og rovere deltog.

Juniorerne deltog i en sommerlejr på Houens Odde, 
mens bævere og ulve var på MUS Lejr i juni på Tho-
rup Hede Spejdercenter.

I november deltog hele flokken i julelejr i Ålbæk. Her 
var der workshop om eftermiddagen hvor der blev 
lavet bolsjer og øvet på sketch til om aftenen. 

I december solgte gruppen – som sædvanligt – jule-
træer i Købmandsgården i Tornby.

Hele året igennem har gruppen samlet genbrugspa-
pir i den grønne container ved spejderhuset. Husk at 
smide jeres papir og pap i, pengene går til et godt 
formål.

Helle Møller Riis, spejderforælder og 
Lene Meng, grupperådsformand
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Opstandelsen er lige her
Hvert år arbejder konfirmanderne med påsken. 
Selvfølgelig, for påsken er den store kristne højtid. 
Hvert år prøver vi noget nyt – et år var det såle-
des papirklip. Konfirmanderne klippede så at sige 
påskens dage i papir og fint blev det. Der var pal-
merne, æslet og kongekroner fra Palmesøndag, 
hvor Jesus blev modtaget i Jerusalem som konge, 
ridende på et æsel. Der er påskelammet, nadver-
bordet og tragedien om Judas fra Skærtorsdag. De 
tre kors, tårerne og tornekronen fra Langfredag. 

Ja så langt så godt, men for den sidste gruppe var 
det langt sværere. Det var den gruppe der havde 
fået opgaven at klippe billeder fra påskedag. For 
hvordan klipper man opstandelsen? Ja, de krea-
tive konfirmander havde løst opgaven – selvom det 
krævede hovedbrud. De havde klippet den tomme 
grav. Englen og sågar Jesus på vej ud af graven. 
Men det var tydeligt mens de klippede at påskedag 
var den dag, der krævede de største overvejelser. 
Og med dagens evangelium i baghovedet er det 
egentlig ikke så mærkeligt for det er en noget kort 
og skrøbelig fortælling der knytter sig til dagen i dag 
– påskedag. De andre påskedage har lange udfør-

lige, håndfaste beretninger om hvordan Jesu sidste 
påske forløb. Men evangeliet til påskedag og især 
her i de ulige år – er helt kort og uden omsvøb. Der 
er ikke pyntet på historien. Der er ikke lagt ekstra 
dramatik ind og der er slet ingen romantisk beskri-
velse af hvordan livet nu må gå videre. Ja faktisk 
slutter evangeliet med ordene: ”at de ikke sagde no-
get til nogen for de var bange.” Hvilket var stik det 
modsatte af hvad den unge engleagtige mand i de 
hvide klæder havde bedt dem om – da han sagde:
”Vær ikke forfærdede! I søger efter Jesus fra Naza-
ret, den korsfæstede. Han er opstået, han er ikke 
her. Se, dér er stedet, hvor de lagde ham! Men gå 
hen og sig til hans disciple og til Peter, at han går i 
forvejen for jer til Galilæa. Dér skal I se ham, som 
han har sagt jer det.”

Det var beskeden. En klar ordre. Gå tilbage og sig 
til disciplene og Peter at Jesus går i forvejen til Gali-
læa der skal I se ham.
Med andre ord: ”Gå til jeres hjemegn. Der skal I 
møde Jesus igen. Ikke her i Jerusalem hvor I er på 
udebane. Ikke i Templet og slet ikke her i gravhulen 
men der hvor jeres liv leves. Hjemme i hverdagen. 
Den unge mand i de hvide klæder – englen som vi 
vel kan kalde ham understreger dermed, at opstan-

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Februar-Marts Tornby Vidstrup
  3. februar, Seksagesima ingen 9.00 SS
10. februar, Fastelavn 10.30 14.00***
17. februar, 1. s. i fasten 9.00 10.30
24. februar, 2. s. i fasten 10.30 9.00
  3. marts, 3. s. i fasten ingen 10.30 HK
10. marts, Midfaste 10.30* ingen
12. marts, Tirsdags Åndehul 17.00
17. marts, Mariæ Bebudelse 9.00 10.30
24. marts, Palmesøndag 10.30!! 9.00!!
28. marts, Skærtorsdag 9.00 10.30
29. marts, Langfredag 10.30! 9.00!
31. marts, Påskedag 9.00 10.30
  1. april, 2. påskedag 10.30 ingen
  7. april, 1. s.e. påske 9.00 10.30
  9. april, Tirsdags Åndehul 17.00
14. april, 2. s.e. påske 10.30 9.00

*  Kirkefrokost
**  Kort hverdagsgudstjeneste
***  Børnegudstjeneste
!  Liturgisk gudstjeneste med ekstra musik
!!  Koret medvirker
SS Sophie Seidelin
HK Hanne Kjeldsen
LH Lea Hoff Ringgaard Lauridsen
ANH Annemette Nørgaard Høgsbro

Kirkebladet
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delsen hører med til livet der hvor det leves. Midt i 
deres eget liv skal de se og mærke, hvad opstan-
delsen betyder. Hvad det betyder at Jesus godt nok 
døde, men opstod på den tredje dag.

Og hvad betyder det så. Ja, Markus siger ikke mere 
i dagens tekst end dette. At kvinderne løb derfra – 
ude af sig selv og at de ikke fortalte det til nogen. 
Senere har de selvfølgelig fortalt det videre – det 
vidner – ikke mindst – selve Markusevangeliet jo 
om. Men Markus har kun skildret opstandelsens 
morgen med de få linjer.

Måske er det meningen. Måske er budskabet be-
vidst dæmpet og underspillet fordi evangelisten vid-
ste at ligegyldigt hvilke ord han brugte så ville han 
aldrig kunne beskrive det ufattelige i opstandelsen 
med livets sejr over døden. Fordi han i sit hjerte vid-
ste at hændelser der finder sted uden for tid og rum 
– ikke kan udpensles i ord – uden at de bliver banale 
eller overnaturlige. Som konfirmanderne der skulle 
klippe påskedag havde problemer med at klippe 
opstandelsen – havde Markus ikke flere ord for at 
beskrive den.

Vender vi os derimod til opstandelsens følger – dens 
virkelighed – at Jesus Kristus går med os – går for-
an os – følger og bærer os – ikke blot hos dem i 
Galilæa men også os nu og her - ja, så får vi hjælp 
af ord i en ny salme af Iben Krogsdal. Hun skriver:
”Opstandelsen er også her. Du står ved siden af det 
menneske der planter et frø på vintergraven iført 
vanter”.

Sådan indleder Iben Krogsdal sin opstandelsessal-
me og jeg ser et forfrossent menneske, der stædigt 
holder fast i at der skal plantes et frø på en grav. 
Men det er koldt næsten umuligt at holde om noget. 
Det forfrosne menneske har derfor vanter på. Det er 
vinter, men der er håb. Det forfrosne menneske er 
ikke alene. Jesus står ved siden af – som den der 
en gang for alle har givet og nu og altid giver håbet.
Iben Krogsdal fortsætter:

”Opstandelsen er lige her. Du er den store ånde 
bagved vores planer, der blæser liv i mere, end vi 
aner.” Et andet billede på opstandelsens virkelighed. 
Den store ånde – bagved vore planer – der blæser 
liv i ”mere end vi aner”. Mon ikke de fleste kender til 
det, at noget vokser ud af noget, man troede var in-
tet. Livet vokser. Og man tænker hvor kom det fra… 
Livet vokser og ensomhed brydes af selskab og føl-
geskab. Gud går med mennesker… som et billede 
på den kærlighed, vi en gang for alle har fået givet 
og som gør os i stand til at sende den videre. Som 
at smile – om end lidt generte – men dog smile – til 
et andet menneske, der tilfældigvis kigger op og ser 
det. Iben Krogsdal minder os her om dåbens løfte: 
At de der bærer, aldrig bærer alene – men altid føl-
ges af de sagte skridt fra ham, der selv har båret 
den tungeste byrde – og nu og altid bærer med. Da 
Gud blev menneske, blev han menneske for alvor. 
Født i en stald. Ven med toldere og syndere. Han gik 
ikke fra palads til palads, men der hvor mennesker 
lever og derfor også der hvor vi ligger og er angst-
grå. Ikke mindst dér – er vi set – som dem vi er. Ikke 
mindst dér er opstandelsen virkelig og tør vi mærke 
efter – ligger de stærke arme under os, så vi aldrig 
behøver at mærke bunden.

”Opstandelsen er lige her. Det sker når mennesker, 
der vakler tæt med sorgen, igen kan se og smile: 
sikken morgen!” Opstandelsen er når vi gennem 
sorgen kan skimte den nye morgen, når himlen 
blæser på os så vi ikke kan andet end at knæle og 
takke. Når vi formår at give livet videre. Give livet 
tilbage.

I salmen giver Iben Krogsdal et bud på opstandel-
sens virkelighed nu og her. Et bud på påskedags 
glædelige budskab: at der en gang for alle er gjort 
op med det, der lægger tilværelsen øde. Med alt det 
der dræber livet – i og med Jesu grænseløse solida-
ritet med enhver, der bekæmper døden midt i livet 
- og forsøger at holde livet levende.

Opstandelsen er også her – lige her – lyder det som 
optakt til hvert vers. Det er det glædelige budskab til 
os i dag og alle dage. Da englen sendte kvinderne 
tilbage til Galilæa sendte han enhver af os til vores 
Galilæa. Vores hjemegn. Hvor vi lever og hvor vi er 
hinandens næste. Og englen lovede kvinderne at 
Jesus ville gå i forvejen og møde dem der – og os 
her. Jesus forsvandt ikke – nej. Han er med os alle 
dage. Dage hvor vi må bæres og dage, hvor vi bæ-
rer: ”Jeg er med jer alle dage” lyder hans løfte ved 
dåben og vi svarer ved nadveren: ”Opstandne Herre 
og frelser. Du som selv er til stede iblandt os”. Glæ-
delig påske.
  LSP

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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Tirsdags-Åndehul
En kort fyraftensgudstjeneste. 
Måske passer tirsdag eftermiddag bedre end søn-
dag formiddag i din uge? Måske kan du bare godt 
lide at komme i kirken? I hvert fald kan du nu del-
tage i en kort gudstjeneste tirsdag kl. 17.00 cirka en 
gang pr. måned. Ved gudstjenesten synger vi et par 
salmer, beder Fadervor, modtager velsignelsen og 
hører en fortælling fra Bibelen og tanker derudfra. 
•  12. marts: Fortællingen om Sara
•  9. april:  Fortællingen om Ruth
•  28. maj:  Fortællingen om Ester
Alle er velkomne. Kirkebil kan bestilles.

Kristendom for voksne 
Kristendomskursus. Fire aftener.  
Vi skal hver aften sætte fokus på et af kristendom-
mens grundbegreber. Der kommer et oplæg ved 
Line Skovgaard, som først sætter fokus på begre-
bet, og derefter sætter det i perspektiv gennem Bi-
belen og vores nutid i dag – og endelig er der god 
tid til samtale i grupper, hvor vi skal prøve kræfter 
med en central bibeltekst i relation til dagens tema 
og drøfte nogle spørgsmål i grupperne. Og til slut 
samles op i plenum. Og selvfølgelig er der også tid 
til kaffe/the og kage (kr. 20).
Temaerne vil være:
Hvem er Jesus Kristus? (19. marts kl. 19.30)
Tilgivelse og forsoning (14. april kl. 19.30)
Bøn (efterår 2013)
Kirken: gudstjeneste, dåb og nadver (efterår 2013)

Minimum deltagerantal: 10 personer. 
Tilmelding til Line Skovgaard, lspe@km.dk eller 
5167 0666 / 9897 7512, senest den 5. marts.
Aftenerne kræver ingen specielle forudsætninger. 
Alle er velkomne.

Danske Kirkedage 2013
Sæt kryds i kalenderen 9.-12. maj!
5000 mennesker samles i Kristi Himmelfartsferien 
2013 i Aalborg til et brag af en kirkefest. Danmarks 
største tværkirkelige arrangement Danske Kirke-
dage byder velkommen under temaet ”Menneske, 
hvor er du?”

Vi byder på mere end 200 programpunkter for alle 
aldersgrupper: Engagerende foredrag, alternative 
gudstjenester, glødende diskussioner, kompetente 
paneldebatter, lattervækkende Knirkerevy, øjenåb-
nende kunst, seje kirkekoncerter og varm gospel.

Blandt hovednavnene er den norske ”Utøya-præst”, 
stortingspræst, sjælesørger og forfatter Per Arne 
Dahl, der har skrevet bogen ”At rejse sig efter en 
rystelse” med udgangspunkt i terroraktionerne i 
Norge. Den palæstinensiske biskop og præsident 
for Det lutherske Verdensforbund Munib Younan kan 
også høres på kirkedagene.

Der er et helt særligt program for børn og unge, så 
tag hele familien med.

De unge har deres egen lejr, hvor de kan høre ban-
det Bondless, deltage i late night aktiviteter og få 
inspiration til fede fællessamlinger. 

De mindre børn bydes velkommen i blandt andet 
Aalborg Zoo og kan opleve tante Andante samt 
klovnen Ib.

Danske Kirkedage i Aalborg kommer til at foregå i 
Aalborg Kongres- og Kulturcenter, på havnefronten 
og rundt i byens kirker. Danske Kirkedage i Aalborg 
er for alle aldre.

mailto:lspe@km.dk
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Derfor: ”Menneske, hvor er du?” - i Aalborg 9.-12. 
maj 2013! Læs mere på www.kirkedage.dk – og på 
facebook.com/kirkedage

Ny hjemmeside – nu 
med hjemmeside
Offentliggørelsen af den nye hjemmeside tog lidt 
længere tid end forventet, da december-januar 
nummeret af VI-TO gik i trykken. Men nu er den nye 
hjemmeside tilgængelig:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Det sker i februar-marts
Fastelavn. Søndag den 10. februar kl. 14.00 i 
Vidstrup kirke. Gudstjeneste med efterfølgende 
fastelavnsfest og tøndeslagning i Vidstrup Forsam-
lingshus. Arrangeret i samarbejde med KFUM Spej-
derne. Alle er velkomne.

Sogneaften. Onsdag den 27. februar kl. 19.30 i 
Sognegården. ”Dagligdagen i fængsel – et kri-
minalpræventivt foredrag.” Fængselsbetjent Lene 
Dahl Larsen fra Kragskovhede Statsfængsel fortæl-
ler om og viser billeder fra dagligdagen i fængslet. 
Desuden vil en indsat fortælle om det samme, men 
set ”fra den anden side af tremmerne”. Kaffe/the og 
kage kr. 20. Alle er velkomne. 

Kirkefrokost. Søndag den 10. marts ca. kl. 11.45 i 
sognegården. Efter gudstjenesten i Tornby kirke er 
der mulighed for at få en bid mad og en god snak i 
sognegården. Det koster 25 kr. for voksne og 10 kr. 
for børn. Der er tilmelding senest 8. marts til Line 
Skovgaard, på tlf. 9897 7512, pr. sms 5167 0666 el-
ler pr. mail lspe@km.dk. Alle er velkomne.

Tirsdags Åndehul. Tirsdag den 12. marts kl. 
17.00 i Tornby kirke. Se omtale.

Kristendom for voksne. Tirsdag den 19. marts kl. 
19.30 i Sognegården. Se omtale.

Det’ for børn...
”Aftensang og Pasta”. Fredag den 15. marts kl. 
17.00 i Tornby kirke. For alle børn, især 0-6 år, og 
deres familier, men alle er velkomne. Vi begynder i 
kirken kl. 17.00 og efter 30 min. sang går vi i sogne-
gården og spiser pasta. Det koster 25 kr. for voksne 
og er gratis for børn. Tilmelding til Hanne Sørensen, 
tlf. 9892 0152 (kl. 9-12) eller på mail:
hanne.sang.soerensen@gmail.com.

Tumlingesang. Lørdag den 9. marts kl. 10.00 i 
Tornby kirke. Tumlingesang er en videreudvikling 
af babysalmesang, nu med mere aktivitet og for 
puslinger og tumlinger op til 2 år.  Vi synger og leger 
i kirken, bagefter drikker vi en kop kaffe/te. Yderlige-
re information samt tilmelding til Hanne Sørensen, 
tlf. 9892 0152 eller 2484 9892.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten – derhjemme el-
ler eventuelt på sygehuset, så ring meget gerne og 
aftal en tid. Man er naturligvis også velkommen til 
en samtale i præstegården. Her er det en god idé at 
ringe i forvejen, så man ikke kommer til at gå forgæ-
ves. Jeg træffes bedst telefonisk tirsdag – fredag kl. 
12-13. Man er naturligvis også velkommen til at få 
sig en snak pr. mail:  lspe@km.dk.

http://www.kirkedage.dk
http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk
mailto:lspe@km.dk
mailto:LSPE@KM.DK
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Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the. 

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen og 
sognepræst i Horne Lea Hoff Ringgård Lauridsen. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for lidt godt til ganen og en 
god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Når præsten har fri... Fridage, ferier og efterud-
dannelse. 
Sognepræsten træffes ikke 25. februar – 4. marts. 
Mandag er fast fridag for præsten. I stedet kan du 
kontakte:
Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . 9625 1100
Sognepræst 
Lea Hoff Ringgård Lauridsen . . . . . . . . 9894 9144

Hvad gør jeg, hvis jeg gerne vil benytte sogne-
gården?
Hvis du er interesseret i at benytte sognegården, 
skal du kontakte sognegårdsadministrator:
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
Tlf. 9897 7910

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graverteam:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring
Tlf. 5167 0667
E-mail for begge gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892
Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Sognegårdsadministrator:
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
Tlf. 9897 7910

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10 – 13
samt torsdag kl. 16 - 17

Mandag den 4. februar kl. 19.00 
hos Sonja Mejlvang
 
Mandag den 9. marts kl. 19.00 
hos Ingeborg Houen

Hjælpearbejde
Rumænien og andre lande

Adresseliste

mailto:tornbygraver@gmail.com


13

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . . . . . . 2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . . . 2154 0836
Louise Nordby Kjær . . . . . . . . . . . . . . . . 2084 0212
Tina Larsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6175 3949
Iee Jørgensen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3054 0911
Daniel Stig Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . 2750 7493
Ann Olsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6154 2975
Birgitte Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2087 9900
Thomas Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2392 4088
Tornby-Hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Første halvdel af turneringen
er nu spillet og det har været med lidt blandet resul-
tater, dog langt de fleste til plussiden. 

U-6 er ikke i turnering, men deltager i stævner. De 
er godt 20 spillere og det går fint, selv om der er 
stor forskel på om det er 1. eller 3. år man går til 
håndbold. 

U-8 er efter en lidt træg start nu oppe på godt 20 
spillere og det går fremad uge for uge med teknik og 
forståelse. De deltager som U-6 også kun i stævner. 
Et stort stævne for begge grupper i Tornby-Hallen 
blev desværre aflyst på grund af vejet, og de ser nu 
frem til næste stævne.

De to U-10 hold med blandede drenge og piger før 
jul, er nu blevet til to drenge- og et pigehold, og det 
går spillemæssigt støt og rolig fremefter. De etab-
lerede er blevet endnu bedre og de ny går hastigt 
i den rigtige retning. Her efter nytår har de fået en 
halv times ekstra haltid om ugen.

U-12 drenge var før jul i A-rækken, de var nok kom-
met lige højt nok op, og er nu i B-rækken hvor de 
lagde ud med en storsejr.

U-12 piger klarede sig før jul så godt i A-rækken, at 
de kvalificerede sig til at komme i AA-rækken. Det er 
et fornemt selskab. Der er kun fire puljer i hele Jyl-
land, i alt 24 hold, det giver nogle lange turer. Den 
pulje Tornby er med i består af: Aars HK, Aalborg 
KFUM, Vorup FB, Thisted HK, Nibe HK og Tornby IF. 
I den første kamp mod Aars fik Tornby kærligheden 
at føle og måtte se sig besejret med 29-13.

U-14 drenge klarede sig pæne og er forsat i A-ræk-
ken, her henover julen har de mistet et par spillere, 
men skal forsat nok klare sig.

U-14 piger A er forsatte i A-rækken, som nu er ble-
vet stærkere, da de svageste hold er rykket ned i B. 
B-holdet skulle her efter jul være i en lidt nemmere 
pulje.

U-18 drenge havde vi nok forventet lidt mere af, 
men trænings fremmødet har ikke været for godt, 
så resultaterne passer nok godt til indsatsen. Det 
skal dog tilføjes, at to af U-18 spillerne fast er rykket 
op på Jyllandsserien, det ville nok havde lunet med 
dem på holdet.

Dame senior er i år flere spillere end sidste år, og de 
problemer, der før har været med at stille 2. holdet 
har ikke været i år, og resultaterne for serie 3 er nok 
også ok. Serie 2 havde vi nok forventet skulle med i 
den sjove ende af rækken, sidste år kom de stærkt i 
anden runde. Så lad os håbe det også sker i år.

Herrer senior: Jyllandsserien klare sig rigtig godt, 
og kan stadig selv afgøre om de vil rykke op. Serie 
3 har ikke fået de point, vi havde regnet med, men 
træningsindsatsen er heller ikke høj nok til den op-
rykning, som vi havde håbet på, men hvis de tager 

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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sig sammen resten af sæsonen, kan det stadigt nås. 
Serie 4 spiller som de plejer og er også med i op-
rykningsspillet.

Håndboldgeneralforsamling onsdag den 6. marts 
kl. 19.30 i Tornby-Hallens mødelokale.
Stegt flæsk med persillesovs kl. 18.00 i Hallens Ca-
feteria, tilmelding til spisningen til Henning tlf. 4122 
3066

Se kampe og resultater på:
www.tornbyif.dk under Håndbold. Her kan du finde 
spilletider med videre på de hold, du gerne vil se.

Kommunemesterskabt
Blev som sædvanlig afholdt 3. og 4. juledag, i år 
med Bindslev/Tversted IF som arrangør. 3. juledag 
var i Stendyssehallen på grund af smeltevand på 
gulvet i Tannisbugthallen.

Tornby var ubeskeden nok til at tage 8 ud af 12 titler:
U-10 piger, U-10 drenge, U-12 piger, U-12 drenge, 
U-18 drenge uden kamp, herrer gruppe 1 og damer 
gruppe1 og 2.

Håndboldafslutning
Lørdag den 6. april i Tornby Forsamlingshus, sæt al-
lerede nu kryds i kalenderen. Festen er for alle spil-
ler som er fyldt 18 år, samt træner, ledere, forældre, 
sponsere og alle venner af Håndboldafdelingen.

Ungdomsholdene: Der bliver ingen Norges-tur som 
afslutning i år, da vi var i Norge på en, for foreningen 
temmelig dyr, opstarts tur.

Det bliver dog muligt for de hold som gerne vil, at 
komme på en afslutnings-cup, men det bliver med 
fuld egenbetaling af deltagergebyret. Foreningen vil 
betale holdgebyret.

Næste sæson
Her er planlægningen med 
ansættelse af trænere så 
småt gået i gang. 

Der har også været drøftet 
holdfællesskaber og samar-
bejde i de små årgange og 
det arbejdes der forsat med.

Tornby IF har også været ind-
budt til samarbejde om elite-
satsninger. Vi har bare svært 
ved at se, hvad vi kan få ud af 
samarbejdet i ungdomsræk-
kerne ud over, at vi mister de 
bedste spillere og nok ikke får 
de næstbedste i stedet for, så 
vi forsat kan stille hold, men vi 
er selvfølgelig åbne for forsat 
dialog om mulighederne.

Heldagsskole og haltider?
Hvis det bliver gennemført, at 
børnene skal være længere 
tid i skolen, hvordan skal vi 
så få kabalen til at gå op med 
timer i hallen. I dag starter 
træningen på visse dage al-
lerede kl. 13.30 for at alle kan 
få plads. Det er for det første 
svært at få trænere så tidligt. 
Hvis der så heller ingen børn 
er der har fri så tidligt, så bli-
ver det umuligt at få bare et 
nogenlunde træningsforløb.

Det gør behovet for ombyg-
ning og udvidelse med mul-
tisalen endnu mere presse-
rende for det forsatte liv og 
udvikling i foreningslivet.

Turneringsleder 
Henning Sigsgaard

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

http://www.tornbyif.dk/
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Læserbrev
Lukker Tornby Skole? Lukker Brugsen i Tornby?
Jeg får ofte fra beboere i Tornby stillet spørgsmålet, 
lukker Tornby Skole næste gang der skal spares? 
og mit svar er ja det gør den, hvis forældrene i Torn-
by bliver ved med at flytte deres børn til skolerne i 
Hjørring i stedet for at lade dem gå i Tornby til efter 
6. klasse.

Nogen siger, det er da godt vi har Brugsen, men 
hvad skal den leve af, når der ingen børnefamilier er 
tilbage i Tornby, hvis der ingen skole er? Og hvordan 
skal vi få solgt vores huse når den tid kommer, hvis 
der ikke er unge familier der vil flytte hertil? Og hvad 
med det sprudlende foreningsliv der er i byen i dag, 
skal de bare arrangere fællespisning og rollator-ræs 
på Havbakken?

Når jeg så spørger forælderen, hvorfor de har flyttet 
deres barn til Hjørring, ja, så er svaret af det er af 
hensyn til barnet. Men er det barnets tarv at skulle 
tidligt op om morgnen, for at komme med toget til 
skole i Hjørring, og væk fra kammerater og vanlige 
og trykke rammer, når der kan tilbydes noget i nær-
området som er lige så godt, om ikke bedre. Jeg tror 
det er yderst sjælden, at det er barnet der ønsker at 
flytte skole, med mindre at samtalen hjemme ved 
køkkenbordet har lagt op til at Tornby Skole er træls 
og dårlig.

Jeg vil medgive at Tornby Skole for nogle år siden 
var ude i en turbulent ledelseskrise, og meget sy-
gefravær blandt lærerne, men det er der for længst 
blevet styr på. Og efter hvad der fortælles fra flere 
sider, går det nu rigtig godt på Tornby Skole. Der 
skal retfærdigvist også siges, at flugten til Hjørring 
skolerne er aftaget.

Så kære forældre, tænk jer nu rigtig godt om, in-
den I tager en så drastisk beslutning, om at flytte 
jeres barn væk fra Tornby Skole. Det kan i sidste 
ende få uoverskuelige konsekvenser for hele vores 
lokalsamfund. Efter 2. verdenskrig blev flere dan-

skere henrettet for landsforræderi. Der er dog ikke 
dødsstraf for landsbyforræderi, men det kan føre til 
død for lokalsamfundet, hvis vi ikke står sammen og 
værner om det vi har.

Med kærlig landsby hilsen 
Henning Sigsgaard

Konfirmandlisten 2013 
for Hirtshals og Omegn
Der har været usikkerhed omkring den fortsatte ud-
givelse af konfirmandlisten i Hirtshals og Omegn. 
Da det frie skolevalg betyder, at konfirmanderne er 
spredt på mange skoler og skal konfirmeres i flere 
forskellige kirker.
 
Martensens Bogtrykkeri har efter opfordring fra flere 
sider besluttet at videreføre udgivelsen af konfir-
mandlisten.
 
For konfirmander i Hirtshals, Emmersbæk, Horne, 
Asdal, Tornby og Vidstrup kirker får trykkeriet oplyst 
konfirmandens navn og bopælsadresse fra præ-
sten, med mindre der ved tilmeldingen er gjort op-
mærksom på, at man IKKE ønsker navnet nævnt.

Hvis forældrenes navne også ønskes anført i listen, 
kan det ske ved personlig henvendelse til Marten-
sens Bogtrykkeri, Nejstdalen 1 A, Hirtshals eller på 
tlf. 9894 1878 i perioden 1. - 15. februar 2013.
 
Konfirmander, der har bopæl i Hirtshals og omegn, 
men som konfirmeres andre steder, må selv rette 
henvendelse til trykkeriet i ovennævnte periode.
 
Oplysningerne i konfirmandlisten vil blive bragt på 
forældrenes eget ansvar, herunder også ansvaret 
for fejl og mangler i oplysningerne.

Martensens Bogtrykkeri

Siden sidst

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk



Februar
6. Kielgasterne spiller i TF 
 kl. 19.30#
6. Borgermøde i VF kl. 19-21#
9. Fastelavnsfest i TF#
10. Fastelavnsfest kl. 14.00 i VK#
20. TB har Fællesspisning i TF
 kl. 18.00#
27. Sogneaften i SG kl. 19.30#

Marts
4. Generalforsamling i Sogne-
 arkivet kl. 19.30 i Købm.#
6. Sidste Swing-om bal i TF 
 kl. 19.30#
9. Tumlingesang kl. 10.00 i TK#
10. Kirkefrokost kl. 11.45 i SG 
12. Tirsdags-Åndehul kl. 17 i TK#
19. Kristendom for voksne kl. 19.30 
 i SG#
20. TB har Fællesspisning i TF
 kl. 18.00#

# Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gl. Købmandsgaard
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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